
LIKVIDACE ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ Z AUTOPOJIŠTĚNÍ

Naše standardy jsou následujÍcÍ:

· elektronická likvidace škod smaximálním využitím dostupné moderní techniky a souvÍsejÍcÍ
komunikace

" ¢amžitá možn?st telefonického hlášeni PU i,ť=,y? škody prostř.edniSNÍm ?ddě|ení Péče ?
zákazníky (po-pa 8-20h, so-ne 09-18hod) tel. n..,, ihned sděleni regstračniho čísla škodně
události

· možnost i dalších způsobů hlášeni škody : non-stop přes internet (www.allianz.cz) - potvrzení o
registraci vC. registračního čísla !kodné události během několika rni!y&$?'Q!itře,dntc.tvÍm smluvních
partnerů nebo naší obchodnísluzby (telefon, formulář), ";'t p°štou

· u VIP klientů jsou nastaveny specifické zjednodušené postupy hlášení škod, komunikace, likvidace

možnost komun káce k entá súsekem lkvdace PU eektronickou fo,mou
garance odpovědi nejpozději nás|edujÍcÍ pracovní den

· možnost komunikace klienta s úsekem likvidace telefonickou formou (při obsazenosti telefonnI linkyi:&"%Šim%ab"dne moderní technolog'e CALL BACK možnost zpětného volán" a př" zanechán"
pracovníci likvidace následně volají zpět)

· možnost sledovánI sŮvu likvidace konkrétni PU přes internet (www.allianz.cz)a a možnost
elektronického přiřazeni požadovaných podkladů klikvidaci

· operativní komunikace pracovníků likvidace s klientem v průběhu likvidace

· prohlľdka vozidla technikem smluvnľho autoservisu (neprodleně po přistavení vozidla, seznam viz
www.allianz) nebo mobilnIm technikem (do 3 pracovních dní od nahlášení PU do Allianz), aktivní
spolupráce mobi|ního technika se zástupcem servisu při stanoveni technologie a rozsahu opravy

· zajištěni kvality optay podle technologických postupů a časových norem daných výrobcem vozidla a
akceptace cen náhradních dílů a sazeb opravárenských prací u smluvního autoservisu

· možnost poskytnutí zálohy na opravu na podkladě písemné žádosti u většího rozsahu poškození (při
splnění zákonných podmínek)

· možnost úhrady opravy bezhotovostním způsobem (tzv. kycim dopisem) u smluvního event. i
nesduvního servisu (křyci dopisy do 1-2 pracovních dní od obdržení faktury)

· možnost zprostředkováni prodeje havarovaného ä nalezeného odcizeného vozidla (totálnI škoda)
prostřednictvím internetové burzy vraků nebo smluvnIho autobazaru

· silné ňnančnľ zázemí a scénáře (postupy) l pro velké škody, živelné pohromy a katastrofy

· pravidelné sledovánI spokojenosti klientů a vyhodnocování kvality poskytovaných likvidačnkh služeb

" nespokojenost a stížnosti klientů řešené centralizovaným oddělením stÍžnostÍ

· sledovánIa odhdování pojistných podvodů specializovanými postupy a odborníky

Proces likvidace Su z autopojištění 1 Allianz pojišťovna, a.s., ulpuv



Allianz pojišťovna, a. s., v současné době spolupracuje s mnoha smluvními autorizovanými či
neautorizovanými serviSyvce|é ČR (cca 1.000 provozoven), a to na základě smlouvy o spolupráci v ob|ast|
oprav motorových a přípojných vozidel. Seznam viz www.allianz.cz.

Se smluvními servisy je uzavřena dohoda o spolupráci v oblasti oprav vozidel :
· umožňuje servisu zprostředkovat hlášení škodné události z havarijního pojištěni, doplňkového

pojištění (např. skla) i povinného ručení
· umožňuje za určitých stanovených podmínek provádět vlastni prohkdku poškozeného vozidla (u

mnohých i bez nutnosti provádět zde opravu) - standardně do 100.000 KČ nákladů opravy
· vybrané servisy poskytujÍs|eVy na opravy (nižší náklady oprav)
" vybrané servisy poskytuji různé benefity zdarma (např. mytí vozidla, čištění interiéru, seřízení světel,

seřízení geometrie, kontrola provozních náplní apod.)
· vybrané servisy poskytují náhradnľvozidb s levnějšími sazbami pronájmu
· specializované servisy provádějí opravy (scebvánľ) nebo yýměny skel
· specializované servisy provádějí opravy karoserie po krupobití metodou POR (speciálně vyškolení

technici se speciálními nástroji pro opravu vozidel bez nutnosti lakování - výrazně levnější opravy)

LiNidačnľ procedura

V praxi přistupujeme k šetření škodné události aktivně ihned po přijetí hlášení škodné události tj. snahou je
co nejdříve posoudit likviditu škody, v likvidním případě zajistit prohlIdku vozidla a potřebné doklady,
v nelikvidním případě neprodleně informovat zainteresované strany (klient, servis, leasingová společnost
apod.).

Na základě hlášení Su je každé poškozenévozidlo prohlédnuto
· pracovníkem Allianz (mobilnI technik),
" technikem smluvnIho autoservisu,
· externím spdupracovnľkem (externí mobilní technik - kalamity, znalcem - atypická vozidla

apod.).

MobilnI technik nebo následně likvidátor určí způsob likvidace škody (parciální škoda, totálnI škoda).

Po shromáždění všech požadovaných dokladů je proveden výpočet pojistného plněni (dle právních
předpisů, pojistných podmínek a smluvních ujednání), v rámci interních pravidel jsou škody revidovány,
je prověřeno směřování výplaty pojistného plnění (oprávněná osoba, plná moc, ověřené bankovní účty u
stálých klientů a partnerů, kontaktování klienta apod.).

O závěrech likvidace škodné události je pojištěný (havarijní pojištění, doplňkové pojištění) nebo poškozený
(povinné ručení), příp. oprávněný zástupce, písemně informován preferovaným (dohodnutým)
způsobem komunikace (e-mail, dopis). pojištěný (povinné ručení) je informován pouze na vyžádání. V
případě, kdy není uplatněný nárok plně vyplacen nebo šetření Allianz není ukončeno do 3 měsíců od
uplatnění nároku, Allianz písemně informuje klienta o důvodech.

Proces likvidace Su z autopojištěnI 2 Allianz pojišťovna, as., ÚLPUV



Ukázka sledováni sŮvu Su na internetu www,allianz.cz:

l) otevřená škoda - chybí faktura + možnost ji nahrát do systému (tlačítko Nahrát)

Allianz ®
Pw~~i Opravo

(Ĺ) G)
Hodnoceni

Číslo äcody: 2021 !80180

?4 It 2021on

O chybějící dokumenty

DotumŠkody:Zl :O.ZQ2!

^

Nahrajte nOm prosím kopii dokumentu: faktura (včétné potůZkového rcapočtu) Nohrôt

24 íl 2021 22

O Dokument nahrán

25 ID 2021. 15·40

D Fotografie nahrány

2) uzavřená škoda - vozidlo opraveno k vyzvednutí v servisu

Allianz @ Poeřebume pomoc?

Fbsmuem Opravo

CB G) G)

Číslo škody: 2021!73456

S ii 2Ců: 3 ID

D Probíhá oprava

24 ii 2021

D Vozidlo je připraveno k vyzvednutí

voSe vQzicľio Sr můžete vyzvecj^ow od 24. 11. 2021.

CXjtům škody: u. lj ZC'Z:

^

Přejeme Vám Štostnou cestu. Postorôme se o ůh'ooů na

3) uzavřená škoda definitivně

Amanz® - Pocřebujete pomoc?

NchbÓŠenó Opravo

CB B) G'

Číslo 2021!50123 Datum Škody: L!. 13 2J21

29 g 2021 E 33

Děkujeme za Vaši důvěru! ^

Proces likvidace Su z autopojištění 3 Allianz pojišťovna, a.s., ÚLPUV



Obecně :

Zákon Č.89/2012 Sb. Občanský zákoník a zákon Č.168/1999 Sb. o ,,povinném ručení" uvádí lhůtu pro tzv.
ukončení šetření škodné události 3 měsíce s tím, že pojistné plněni je splatné do 15 dnů od ukončení
šetření Škodné události pojistitelem (tj. od data shromážděni všech požadovaných podkladů a informací
klikvidaci škody).

Potvrzení tzv. hycich dopisů do smluvních servisů Nlianz tj. kolik bude Allianz hradit z fakturované ceny
opravy, je prioritně vystavováno do 1-2 pracovních dni od obdržení faktury a žádosti o kycí dopis. U
nesmluvních servisů, pokud krycí dopis akceptují, je tato doba přiměřeně delší s ohledem na detailní
posouzení fakturace.

Rychlost vyřízení Su (doba od nahlášení do výplaty) je odvislá nejen na interních
pracovníků Allianz při šetření škodné události, ale často a zejména na vnějších
opravyvozidla ä dodání požadovaných dokumentů od klienta, zastupujkľch osob,
Naší snahou je uvedené doby stále zkracovat jak optima|izací pracovních postupů,
lepší komunikací s klienty a partnery, lepšími službami smluvních partnerů apod.

procesech a kapacitách
vlivech jako jsou doba
poIiciea jiných orgánů.
snižováním byrokracie,

Bezpečnost dat

Každý zaměstnanec, každý pracovník na dohodu apod. je povinen zachovávat mlčenlivost o pojištění i
škodných událostech, se kterými přijde do styku (zákon o pojišťovnictví, zákon o ochraně osobních údajů,
GDPR,vše v platném znění).

Systém evidence škod a zpracováni dat není zpřístupněn externím partnerům ani jiným subjektům.

Zpracoval: Ing. Libor Beran, metodik úseku likvidace PU vozidel, 24.11.2021

Proces likvidace Su z autopojištění 4 Allianz pojišťovna, a.s., ulpuv


